П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 11 января 2017 года № 01-17

Присутствовали:

ВрИО заместителя Министра -  начальник отдела
энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Заместитель начальника отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

И.о. заместителя руководителя Дальневосточного управления
«Ростехнадзор» Камчатский край

Заместитель начальника управления гражданской защиты
ГУ МЧС России по Камчатскому краю

Руководитель Государственной жилищной инспекции
Камчатского края

Глава городского округа «поселок Палана»

Глава Тигильского муниципального района

П.Б. Малюшенко

О.Н. Литовченко

Н.А. Белоуско

С.П. Якунин

А.С. Клименко

О.В. Суколин

М.А. Тихонов

С.И. Бородай

Начальник управления по муниципальному имуществу, заказу,
ЖКХ, строительства и транспорта администрации
Пенжинского муниципального района А.А. Бекетов

И.о. Руководителя управления по вопросам строительства,
транспорта, энергетики, ЖКХ и муниципального имущества
администрации Олюторского муниципального района М.В. Галдина

Н ачальник отдела по управлению  муниципальным имущ еством
и земельным отношениям администрации Карагинского
муниципального района Ю.А. Абрамкин

Глава Соболевского муниципального района В.И. Куркин

Советник по вопросам ЖКХ Алеутского муниципального
района

Глава Усть - Болынерецкого муниципального района

Глава администрации Усть - Камчатского муниципального
района

Начальник отдела ЖКХ администрации Быстринского
муниципального района

Заместитель главы Мильковского муниципального района

Заместитель главы администрации Вилючинского городского
округа

Руководитель управления городского хозяйства
Петропавловск-Камчатского городского округа

Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и
развития коммунальной инфраструктуры Елизовского
муниципального района

Заместитель главного инженера ПАО «Камчатскэнерго»

Директор филиала Коммунальная энергетика
ПАО «Камчатскэнерго»

Главный инженер АО «Камчатэнергосервис»

Главный инженер АО «Корякэнерго»

Директор АО «ЮЭСК»

Заместитель директора ГУЛ «Камчатэнергоснаб»

Заместитель директора ГУП Камчатского края
«Петропавловский водоканал»

Начальник отдела ВКХ ОП «Камчатское» АО «ГУ ЖКХ»

Главный инженер филиала «Камчатский»
ОАО «Оборонэнерго»

Руководитель группы технического надзора и контроля
о п  о о о «г у ж ф »

О.И. Уткина

К.Ю. Деникеев

А.Е. Потеряхин

И.В. Валивач

О.А. Поршнев

А.И. Зобнин

Д.В. Макаров

С.Н. Тюлькин

Д.Э. Зырин

А.В. Лезин

П.С. Редькин

И.Б. Рыков

В.Ю. Мурзинцев

М.П. Русанович

В.И. Слонский

Ю.А. Ломакин

А.С. Пыжьянов

В.А. Морозов

1. О прохождении отопительного периода 2016-2017 годов и наличия
топлива на территории муниципальных образованиях Камчатского края.

1.1 Информацию о прохождении отопительного периода 2016-2017 годов
в муниципальных образованиях Камчатского края и о наличии топлива в
муниципальных образований Камчатского края, принять к сведению.

1.2 Информацию «О вопросах предоставления коммунальных услуг и
содержания общего имущества в многоквартирном доме» в соответствии с
Постановлением Правительства Российской Федерации №1498 от 26.12.2016 года,
вступающие в силу с 01.01.2017 года, принять к сведению.

1.3 Рекомендовать органам местного самоуправления Камчатского края в
срочном порядке внести изменения в постановления, в части изменения платы за
содержание жилого помещения с учетом включения платы за холодную воду,
горячую воду, отведение сточных вод, электрическую энергию, потребляемые при
содержании общего имущества в многоквартирном доме и оповестить
управляющие организации, товариществ собственников жилья, жилищных,
жилищных-строительных и иных специализированных потребительских
кооперативов, расположенных и работающих на территории муниципальных
образований Камчатского края, о необходимости включения с 01.01.2017 года в
плату за содержание жилого помещения плату за холодную воду, горячую воду,
отведение сточных вод, электрическую энергию, потребляемые при содержании
общего имущества в многоквартирном доме.

Информацию о принятых нормативных актах органов местного
самоуправления Камчатского края и формировании платы граждан за
содержание жилого помещения с учетом коммунальных ресурсов, используемых в
целях содержания общего имущества в управляющих организациях,
товариществах собственников жилья, жилищных, жилищных-строительных и
иных специализированных потребительских кооперативах, действующих с
01.01.2017года представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Срок -  до 25 января 2017 года.

1.4 Рекомендовать главе Олюторского муниципального района организовать
заключение договоров с перевозчиками на поставку топлива для населения в
с. Средние Пахачи.

Информацию о заключении договоров с перевозчиками на поставку топлива
по автозимникам предоставить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского
края.

Срок -  до 06 февраля 2017 года.

1.5 Рекомендовать администрации Мильковского муниципального района
совместно с АО «Камчатэнергосервис», ГУП «Камчатэнергоснаб» произвести
отбор проб для проверки качества угля на котельных с. Мильково.

Срок -  до 30 января 2017 года

ВрИО заместителя Министра -  начальник
отдела энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Протокол вел:
Референт отдела энергетики и
коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края Н.А. Белоуско

..Малюшенко